
třeba 
nervy...

BIO
ODPAD

SMĚSNÝ 
ODPAD

PLAST
A KOVY PAPÍRPAPÍR

pizza

třeba 
nohy...

třeba 
peníze...

třeba 
přírodu...

začínáme	od	1.	dubna	2021

Nový systém Door to door (D2D)

TŘÍDÍŠ?

ŠETŘÍŠ!



Nejste-li	si	jistí,	kam	daný	odpad	patří,	nebo	jste	jej	výše	nenašli,	podívejte	se	na www.kamtovyhodit.cz.
Technické	služby	Humpolec	provozují	sběrný	dvůr	a	kompostárnu.	Více	o	těchto	službách	najdete	na	www.tshumpolec.cz.

CO KAM PATŘÍ
PLASTY
–	sešlápnuté	PET	lahve
–	sáčky,	tašky,	fólie
–	polystyren
–	plastové	obaly	od	potravin
	 (kelímky,	vaničky	atd.)

–	linoleum
–	PVC	a	molitan
–	pryžové	výrobky
–	videokazety
–	obaly	od	olejů	
–	obaly	silně		 	 	
	 znečištěné	
	 zbytky	jídla

–	plastové	obaly	
	 od	drogerie	(mýdlo,	
	 čistící	prostředky,	
	 kosmetika)
–	Cd/dVd	obaly

–	obaly	od	
	 nebezpečných	látek
–	plynové	lahve
–	kabely	a	dráty
–	elektrozařízení
–	baterie
–	rozměrné	plastové	
	 a	kovové	předměty

Co NEPATŘÍ	do	žluté	popelniceCo	PATŘÍ	do	žluté	popelnice

–	plechovky	od	nápojů
–	konzervy	od	potravin
–	hliníková	víčka	od	jogurtů
–	kovové	uzávěry	a	víčka

KOVOVÉ OBALY
–	alobal
–	kovové	obaly	
	 od	drogerie	a	kosmetiky
–	vyhořelé	čajové	svíčky

–	nápojové	kartony

NÁPOJOVÉ KARTONY

–	znečištěný	papír
–	voskovaný	papír
–	papírové	kapesníky	
	 a	ubrousky
–	pauzovací	papír

–	uhlový	papír	(kopírák)
–	pořadače	s	kovovými	
	 komponenty
–	nápojový	karton

Co NEPATŘÍ	do	modré	popelnice
–	noviny,	časopisy,	letáky
–	knihy
–	brožury
–	katalogy

–	čisté	papírové	obaly
–	kancelářský	
	 a	balící	papír
–	karton	a	lepenka

Co	PATŘÍ	do	modré	popelnicePAPÍR

–	zbytky	ovoce	a	zeleniny
–	řezané	a	hrnkové	květiny		
	 včetně	hlíny
–	kávová	sedlina	bez	fi	ltru
–	čajové	sáčky
–	skořápky	od	vajec	a	ořechů

–	maso	a	kosti
–	oleje	a	tuky
–	tekuté	a	silně	
	 mastné	potraviny
–	cigaretové	oharky
–	smetky,	trus	zvířat
–	letáky	a	noviny

–	tráva	a	listí
–	hobliny	a	piliny	ze	dřeva,		
	 dřevní	štěpka
–	popel	ze	dřeva,	
	 dřevěných	briket	
	 a	pelet

–	vlhčené	ubrousky
–	vlhčený	toaletní	papír
–	stavební	suť
–	větve	a	ostatní	objemný		
	 dřevný	odpad
–	popel	z	uhlí

Co NEPATŘÍ	do	hnědé	popelniceCo	PATŘÍ	do	hnědé	popelniceBIO ODPAD

–	maso	a	kosti,	oleje,	tuky
–	sáčky	z	vysavače
–	smetky
–	popel	z	uhlí
–	hygienické	pomůcky
–	čistící	utěrky	a	houby

–	úsporné	žárovky	
	 a	zářivky
–	stavební	odpad
–	vyřazená	elektronika
–	papír
–	plast

–	keramika	a	porcelán
–	trus	zvířat
–	silně	špinavé	a	mastné			
	 obaly	od	potravin

–	sklo
–	bioodpad
–	kovy
–	ropné	a	chemické	látky			
	 včetně	obalů	od	těchto			
	 látek

Co NEPATŘÍ	do	černé	popelniceCo	PATŘÍ	do	černé	popelniceSMĚSNÝ	ODPAD

–	lahve	od	nápojů
–	zavařovací	sklenice
–	fl	akony

–	porcelán
–	keramika
–	drátěné	sklo
–	zrcadla
–	varné	sklo

–	tabulové	sklo	
	 (zelený	kontejner)

–	zářivky	a	výbojky
–	běžné	žárovky
–	televizní	obrazovky
–	monitory

Co NEPATŘÍ	do	zeleného/bílého	kontejneruCo	PATŘÍ	do	zeleného/bílého	kontejneruSKLO



H

F

G

I

J

K
c

a

b

e

L
d

K
c

b

e

L 
d

H

F

G

I

J

K
c

a

b

F

G

H

I

J

ČERVEN
14

15

16

17

18

19

20

1	

2	

3

4

5

6

21

22

23

24

25

26

27

po

út

st

čt

pá

so

ne

7

8

9

10

11

12

13

28

29

30

a

K
c

a

b

e

L
d

K
c

a

b

e

L
d

H

F

G

I

J

KVĚTEN
F

G

H

I

J

1	

2	

po

út

st

čt

pá

so

ne

10

11

12

13

14

15

16

24

25

26

27

28

29

30

3117

18

19

20

21

22

23

3

4

5

6

7

8

9

K
c

a

b

e

L
d

dubEN
F

G

H

I

J

19

20

21

22

23

24

25

1	

2	

3

4

5

6

7

8

9

10

11

po

út

st

čt

pá

so

ne

26

27

28

29

30

12

13

14

15

16

17

18

vysvětlivky:	 datum	dne
žlutá	plasty

písmeno	je	svozová	oblast
šedivá	-	SKO	(směsný	komunální	odpad)

H13 datum	dne
modrá	papír

písmeno	je	svozová	oblast,	šedivá	-	SKO		
písmeno	je	svozová	oblast,	hnědá	-	bIO

K
c

20

5.	května	 		 			 a F
Alešova	 		 			 b	 G
Arbesova	 		 			 b	 G
blanická	 		 			 d I 
boční	 		 			 a F
Cechovní	 		 			 d I 
CTPark	Hump.	 		 			 d I 
Čejovská	 		 			 b	 G
dolní	náměstí	 		 			 b	 G
družstevní	 		 			 c H
dukelská	 		 			 b	 G
dusilov	 		 			 b	 G
dvorská	 		 			 b	 G
Emericha	dítě	 		 			 d I 
Fügnerova	 		 			 a F
Hadina	 		 			 b	 G
Hálkova	 		 			 a F
Hamzova	 		 			 d I 
Havlíčkovo	nám.	 		 			 b	 G
Holečkova	 		 			 b	 G
Horní	náměstí	 		 			 b	 G
Hornická	 		 			 b	 G
Hradská	1.	část	 		 			 a F
Hradská	2.	část	 		 			 b	 G

	 		plast		papír		bIO		SKO 	 		plast		papír		bIO		SKO 	 		plast		papír		bIO		SKO 	 		plast		papír		bIO		SKO 	 		plast		papír		bIO		SKO

Hrdličkova	 		 			 a F
Humpolecký	dvůr			 			 b	 G
Husova	 		 			 b	 G
Hybešova	 		 			 a F
Jakuba	Hrušky	 		 			 c H
Jana	Jokla	 		 			 d I 
Jana	Zábrany	 		 			 b	 G
Jihlavská	 		 			 a F
Jindráčkové	 		 			 a F
Jiráskova	 		 			 a F
Jiřická	 		 			 a I 
Kamarytova	 		 			 b	 G
Komenského	 		 			 d I 
Krátká	 		 			 b	 G
Lesní	 		 			 a F
Libická	 		 		 a F
Lipnická	 		 		 b	 G
Lipová	 		 		 a F
Litochleby	 		 		 d I 
Lnářská	1.	část	 		 		 a F
Lnářská	2.	část	 		 		 b	 G
Luční	 		 		 b	 G
Lužická	 		 		 b	 G
Máchova	 		 		 a F

Mánesova	 		 		 d I 
Masarykova	 		 		 a F
Mírová	 		 		 c H
Na	dálnici	 		 		 d I 
Na	Houpačkách	 		 		 a F
Na	Kasárnách	 		 		 d I 
Na	Rybníčku	 		 		 d I 
Na	Skalce	 		 		 c H
Na	Vyhlídce	 		 		 b	 G
Na	Závodí	1.	část			 		 b	 G
Na	Závodí	2.	část			 		 d I 
Nádražní	 		 		 d I 
Nerudova	 		 		 d I 
Okružní	 		 		 a F
Oldřicha	Kociana			 		 b	 G
Palackého	 		 		 a F
Panskodomská	 		 		 b	 G
Panský	vrch	 		 		 b	 G
Pelhřimovská	 		 		 d I 
Pod	Tratí	 		 		 a F
Pod	Vilémovem	 		 		 d K
Poděbradova	 		 		 a F
Podhrad	 		 		 a F
Polní	 		 		 a F

Pražská	1.	část	 		 		 a F
Pražská	2.	část	 		 		 d I 
Příčná	 		 		 a F
Raisova	 		 		 b	 G
Rašínova	 		 		 b	 G
Rumunská	 		 		 a F
Sadová	 		 		 a F
Sluníčkova	 		 		 a F
Smetanova	 		 		 b	 G
Soukenická	 		 		 b	 G
Spojovací	 		 		 b	 G
Svatop.	Čecha	 		 		 a F
Svépomocná	 		 		 d I 
Školní	 		 		 a F
Terasy	 		 		 d I 
Tyršovo	náměstí	 		 		 a F
u	Jízdárny	 		 		 b	 G
u	Kaštanu	 		 		 d I 
u	Nemocnice	 		 		 a F
u	Sokolovny	 		 		 a F
u	Stadionu	 		 		 a F
u	Vinopalny	 		 		 a F
V	Aleji	 		 		 a F
V	brance	 		 		 a F

V	Cípku	 		 		 a F
V	Kopci	 		 		 d K
Větrná	 		 		 d I
Vilová	 		 		 a F
Vosmíkova	 		 		 b	 G
Východní	 		 		 b	 G
Zahradní	 		 		 d I 
Zichpil	 		 		 a F
Žižkova	 		 		 a F

brunka	 		 		 b	 L
Hněvkovice	 		 		 d I 
Kletečná	 		 		 d I 
Krasoňov	 		 		 e K
Lhotka-Hu	 		 		 d F
Petrovice	 		 		 d I 
Plačkov	 		 		 e K
Rozkoš	 		 		 e K
Světlice	 		 		 b	 J
Světlický	dvůr	 		 		 b	 J
Vilémov	 		 		 e K

říJEN
F

G

H

I

J

K
c

a

b

e

L
d

K
c

a

b

e

L
d

H

F

G

I

JJ

po

út

st

čt

pá

so

ne

18

19

20

21

22

23

24

4

5

6

7

8

9

10

25

26

27

28

29

30

31

11

12

13

14

15

16

17

1	

2	

3

PROSINEC
G

H

I

J

F

e

L
d

K
c

a

b

e

L
d

H

F

G

I

J

po

út

st

čt

pá

so

ne

K
c

a

b

e

L
d

20

21

22

23

24

25

26

6

7

8

9

10

11

12

27

28

29

30

31

13

14

15

16

17

18

19

1	

2	

3

4

5

LISTOPAd
F

G

H

I

J

K
c

a

b

e

L
d

a

b

K
c

a

b

e

L
d

H

F

G

I

J

po

út

st

čt

pá

so

ne

22

23

24

25

26

27

28

8

9

10

11

12

13

14

29

30

15

16

17

18

19

20

21

1	

2	

3

4

5

6

7

K
c

K
c

a

b

e

L
d

H

F

G

I

J

F

G

H

I

J

F

G

SRPEN

K
c

a

b

e

L
d

9

10

11

12

13

14

151	

16

17

18

19

20

21

22

po

út

st

čt

pá

so

ne

2	

3

4

5

6

7

8

23

24

25

26

27

28

29

30

31

K
c

a

b

e

L
d

H

F

G

I

J

H

I

J

F

G

H

I

K
c

a

b

e

L
d

po

út

st

čt

pá

so

ne

Září
27

28

29

30

13

14

15

16

17

18

19

1	

2	

3

4

5

20

21

22

23

24

25

26

6

7

8

9

10

11

12

ČERVENEC

e

F

G

H

I

J

K
c

a

b

e

L
d

K
c

a

b

e

L
d

H

F

G

I

J

19

20

21

22

23

24

25

5

6

7

8

9

10

11

po

út

st

čt

pá

so

ne

26

27

28

29

30

31

12

13

14

15

16

17

18

L
d

1	

2	

3

4

Kalendář	svozu	odpadu	2021

Kalendář	je	platný	pro	rodinné	domy	v	Humpolci	a	jeho	místních	částech.	Frekvence	svozu	odpadu	u	panelových	a	bytových	domů	či	u	dalších	
kontejnerových	hnízd	ve	městě	a	jeho	místních	částech	upřesňujeme	na	další	straně	v	Otázkách	a	odpovědích.



OTÁZKY A ODPOVĚDI

Příloha Třídíš? Šetříš! k novému systému Door to door je součástí Radničních listů, duben 2021.

Mám	jasno,	jaké	nádoby	chci.	Co	dál?

otevřete	si	on-line	formulář	www.tshumpolec.cz         odpady       
objednávka	nádob	na	třídění	odpad	(přímý	link	https://bit.ly/2XLMcxt)	

1)

s	odstupem	času	vás	zkontaktuje	pověřený	pracovník,	který	s	vámi	
domluví	vyzvednutí	vaší	objednávky

po	vyplnění	formuláře	klikněte	možnost		OdESLAT2)
3)

ON-LINE	ObJEdNáNí

tištěný	formulář	objednávky	najdete	na	Městském	úřadě	Humpolec	
a)	po	vstupu	do	budovy	po	levé	straně	
b)	v	1.	patře	vlevo	před	pokladnami

pak	už	vyčkejte,	až	se	vám	ozve	pověřený	pracovník

1)

2)

ObJEdNáNí	NA	MĚSTSKÉM	ÚřAdĚ

vylněný	formulář	vhoďte	
do	urny,	která	je	tamtéž

Pokud	nemáte	možnost	vyzvednout	si	své	objednané	nádoby	osobně,	lze	
za	poplatek	využít	jejich	dovoz	přímo	k	vašim	dveřím.

www.sompo.cz										občané									kalendář	svozu	odpadu	

Kdy	mi	budou	plné	nádoby	na	odpad	
od	rodinného	domu	vyvážet?
Přehled	termínů	do	konce	roku	2021	najdete	v	této	příloze	nebo

(přímý	link	https://sompo-calendar.vercel.app/)

SMĚSNÝ	OdPAd	– stejný	den	jako	doposud,	ale	nově	1	x	za	14	dní	
bIO	OdPAd	–	v	týdnu,	kdy	se	nově	nebude	svážet	směsný	komunální	odpad
Nová	frekvence	svozu	odpadu	platí	pro	všechny	domácnosti	ve	městě	
a	v	jeho	místních	částech,	tedy	i	pro	ty,	které	se	do	systému	d2d	nezapojí,	
i	pro	ty,	které	žijí	v	panelovém/bytovém	domě.

Poznámka:	některé	
ulice	rozděleny	na	dvě	
části:	Hradská,	Lnářská,	
Na	Závodí	a	Pražská	PLAST PAPíR

1x za 
28	dní

bIO

1x za 
14	dní

1x za 
14	dní

SMĚSNÝ

Nádoby	mám	u	svých	dveří	—	šetřím	nohy,	čas	a	nervy,	
hospodařím	si	s	vlastním	odpadem	a	třídím	—	šetřím	
přírodu.	Jak	ušetřím	peníze?
domácnosti	z	rodinných	domů,	které	se	do	systému	door	to	door	zapojí,	
získají	zpětně	slevu	na	místním	poplatku	za	svoz	odpadu,	který	hradí	na	
městském	úřadě.	Sleva	za	jeden	kalendářní	rok	bude	činit	až	60	korun	za	
jednoho	poplatníka.	Na	slevu	bude	nárok	zpětně,	tedy	za	rok	2021	při	platbě	
poplatku	v	roce	2022,	a	to	při	splnění	formálních	podmínek,	které	upřesní	
připravovaná	nová	vyhláška	o	místním	poplatku	za	svoz	odpadu.	Předpoklá-
dá	se,	že	bude	hotová	a	zveřejněná	ve	druhé	polovině	letošního	roku.	

Bydlím	v	panelovém/bytovém	domě.	Co	se	změní	pro	mě?
Obyvatelé	bytových	a	panelových	domů	díky	kontejnerovým	hnízdům	u	svých	
dveří	již	třídí.	Nově	na	vybraných	místech	přibyly	nádoby	na	bioodpad,	aby	se	ob-
jem	směsného	odpadu	ještě	snížil.	I	pro	obyvatele	panelových	a	bytových	domů	
se	počítá	se	zpětným	uplatněním	slevy	z	místního	poplatku	za	svoz	odpadu.	

Na	směsný	komunální	odpad	používám	plechovou	
popelnici.	Zůstane	mi?	

PLECHOVÉ	
POPELNICE	
se	budou	
dál	vyvážet

PLASTOVá	NádObA	(120	litrů)
dle	nastavených	pravidel	domácnostem	
ve	městě	a	v	místních	částech	vydávají	
Technické	služby	Humpolec:
domácnosti	do	čtyř	členů		–	1	nádoba
domácnosti	o	pěti	a	více	členech	–	2	nádoby	

Nádoby	na	tříděný	odpad,	které	si	v	Technických	službách	
Humpolec	vyzvednu,	jsou	očipované.	Z	jakého	důvodu?	
–	 svozová	technika	zjistí,	kolikrát	ta	daná	nádoba	byla	vyvezena
–	 tím	zjistí	i	to,	že	se	skutečně	užívá	pro	účel,	pro	jaký	má
–	 slouží	také	pro	monitorování	dalších	údajů,	které	se	budou	vyhodnocovat		
	 a	na	které	bude	odpadové	hospodářství	reagovat
–	 do	budoucna	se	např.	uvažuje	o	vážení	jednotlivých	vyvážených	popelnic

Jak	mám	postupovat,	když	mi	někdo	nádobu	na	tříděný	
odpad	odcizí,	případně	když	dojde	k	poškození?	
–	 za	zapůjčenou	nádobu	ručí	ten,	komu	je	smluvně	zapůjčena
–	 v	případě	odcizení	kontaktujte	policii
–	 způsob	a	postup	náhrady	nádoby	konzultujte	se	Stanislavem	Zemanem	
	 (stanislav.zeman@mesto-humpolec.cz;	565	518	193)

Budou	některá	dosavadní	kontejnerová	stání	ve	městě	
nebo	v	místních	částech,	zejména	u	rodinných	domů,	
rušena?	
Pro	tuto	chvíli	se	s	tím	nepočítá.	Samotná	praxe	ale	ukáže	více	a	možnost	zru-
šení	kontejnerových	hnízd	u	rodinných	domů	se	určitě	v	budoucnu	bude	řešit.	

Proč	nový	systém?
1)	ústup	od	skládkování	
–	 plánovaná	novinka	v	rámci	české	legislativy	je	ústup	od	skládkování	
–	 přechod	na	spalování	(energetické	využívání	nevytříděného	odpadu)
–	 náš	region	ale	spalovnu	nemá	a	její	realizace	je	velice	náročná
–	 legislativa	také	počítá	s	výrazným	zdražením	poplatků	za	skládkování,	
	 a	to	za	tunu	odpadu	více	než	trojnásobně	už	v	roce	2030
–	 služby	spaloven	jsou	zpoplatněny	nemalou	částkou	
	 +	náklady	na	dopravu	odpadu	+	nemají	kapacity	a	je	možné,	že	odpady	
	 z	jiných	regionů	nebudou	přijímat
2)	zastavení	meziročního	zvyšování	odpadu	
–	 komunální	odpad	(veškerý	odpad	z	území	obce	Humpolec)	za	rok	2019	je		
	 6.393,5	tun,	v	přepočtu	je	to	582,8	kg/1	obyvatele,	což	je	zvýšení	
	 o	43,2	kg	oproti	roku	2018
3)	důkladnější	třídění	včetně	bio	odpadu	
–	 téměř	polovinu	produkce	komunálního	odpadu	dlouhodobě	zaujímají		
	 biologicky	rozložitelné	odpady	(bio),	dalších	téměř	45	%	tvoří	směsný		
	 komunální	odpad	(ten,	který	nelze	dále	třídit)	a	objemný	odpad

Bydlím	v rodinném domě a chci se do systému zapojit. 
Jak? Od	města	Humpolec	dostanete	zdarma	do	zápůjčky	až	tři	nádoby	na	

tříděný	odpad.	Každé	číslo	popisné	rodinného	domu	má	v	tuto	chvíli	
nárok	maximálně	na	1	žlutou,	na	1	modrou	a	1	hnědou	nádobu.

240 
litrůPL

AS
T 240 

litrůPA
Pí
R 240 

litrůbI
O

120
litrů

SMĚSNÝ
již	máte

Pro	zapojení	do	systému	je	nutné	vzít	
si	minimálně	dVĚ	libovolné	nádoby	
na	tříděný	odpad.

Kdy	se	bude	odpad	vyvážet	z	kontejnerových	míst	
ve	městě	a	v	místních	částech?
kontejnerová	hnízda	u	těchto	pane-
lových	a	bytových	sídlišť	v	Humpolci	

OSTATNí	kontejnerová	hnízda	
VE	MĚSTĚ	se	budou	vyvážet
1x	za	14	dní

kontejnerová	hnízda	V	MíSTNíCH	
ČáSTECH	Humpolce	se	budou	vyvážet
1x	za	14	dní směsný	odpad
1x	za	28	dní tříděný	odpad

Na	Rybníčku	
V	brance	
Lnářská
u	Sokolovny	
Máchova
Hálkova

Palackého
Masarykova	
Smetanova	
družstevní
Mírová	
Na	Skalce
Lužická

1x za 
týden

Více	informací	zveřejňujeme	a	aktualizujeme	na	webových	stránkách	města
www.mesto-humpolec.cz										úřad	on-line									odpady	a	systém	D2D
(přímý	link	https://bit.ly/3d8181g)	
nebo	na	facebookové	stránce	@d2dvhumpolci.	

Nenašli	jste	odpověď	na	svou	otázku?	
Kontaktujte	Stanislava	Zemana,	Odbor	míst.	hospodářství	MěÚ	Humpolec	
(stanislav.zeman@mesto-humpolec.cz;	565	518	193).


